
  Alūksnes pirmsskolas izglītības iestāde “SPRĪDĪTIS” 

 

2022.gada Pasaules Ūdens dienas moto ir "Gruntsūdeņi – padariet neredzamo par 

redzamu". Tas ir atgādinājums par vērtīgu resursu, kas atrodas burtiski mums zem 

kājām. Gandrīz viss pasaules saldūdens ir pazemes ūdeņi, kas ietekmē ūdensapgādi, 

sanitāriju, lauksaimniecību, rūpniecību un ekosistēmas. Apvienoto Nāciju 

Organizācijas iniciatīvas mērķis ir nodrošināt, lai mēs iemācītos būt atbildīgiem un 

sadarboties vienam ar otru, lai pareizi pārvaldītu šo vērtīgo resursu. 

 

Katras grupas skolotājas darbojas pēc ieplānotās mēneša tēmas, iekļaujot piedāvātos 

uzdevumus, interesantākās aktivitātes ierakstot MSO kopīgotajā dokumentā.   

1.Piedalās  bērnu zīmējumu konkursā par tēmu "Ūdens mūsu pasaulē"  , ko rīko  

VENDEN par godu Ūdens dienai kā avota un dabīgā minerālūdens ražotājs. 

/Info uz skolotāju e-pastiem izsūtīti 08.02.2022./ 

2.Iepazīst, lasa, pēta, pārrunā informāciju no grāmatām par ūdens tēmu:               

Alūksnes bibliotēkas ceļojošais grāmatu koferis - 11.grupas/sporta zāles laukumiņā  

Iestādes bibliotēkas grāmatas - mūzikas zālē 

3.Izmanto dažādus interneta resursus par attiecīgo tēmu, piemēram, 

www.bernistaba.lsm.lv, soma.lv un iestādē pieejamos robotus, kā arī 

  Latviešu valodas aģentūras sagatavotos materiālus par ūdeņiem:  

Par Latvijas ūdeņiem interaktīvajā materiālā “Latvijas ūdeņi” 

https://maciunmacies.valoda.lv/speles/latvijas_udeni/Index.htm  

Latviešu valodas bilžu vārdnīcas sadaļa “Upes un ezeri” 

http://bilzuvardnica.maciunmacies.lv/dictionary/?group_id=30  

Lietotnē “Kur esam? Latvijā!” uzdevumi par Baltijas jūru 

http://latvija.maciunmacies.lv/ 

4. Rosina diskusiju, izmantojot prezentāciju “’Tīra jūra sākas no…” ( kopīgots 

MSO  vidē un iestādes mājas lapā) un darbojas kopā ar iestādes Ūdens tēmas simbolu 

– medūzu.  

6. 22.02.2022. piedalās Kahoot viktorīnā bērniem un darbiniekiem “Ko es zinu 

par ūdeni?” (informācija sekos) 

 

7.  Apmeklē un iepazīst pievienotajā MEDŪZAS uzdevumu lapā norādītos 

objektus, kas saistās ar ūdens tēmu. Aktivitātes un objektu apmeklējumu ievieto 

dotajā saitē.     https://padlet.com/vancanesolvita/7y66f0vjm20s6o7z  

 8. Turpina meklēt avotus projektā “Water Act” un plogingot pie ūdenstilpnēm, 

atzīmējot paveikto iepriekš nosūtītajās saitēs. 

Lai veicas un izdodas ūdens mēneša ieplānotais! Jauku darbošanos! 

Ekoskolas Ūdens departaments -  Ilze, Solvita, Roberts 

 

 

http://www.bernistaba.lsm.lv/
https://maciunmacies.valoda.lv/speles/latvijas_udeni/Index.htm
http://bilzuvardnica.maciunmacies.lv/dictionary/?group_id=30
http://latvija.maciunmacies.lv/
https://padlet.com/vancanesolvita/7y66f0vjm20s6o7z


 
 

 Aplūko attēlus. Izdomā objekta nosaukumus, to atrašanās vietu pilsētā. 

Apmeklē šos objektus un veic skolotāju izvēlētās aktivitātes.   

 

 Savieno objektu nosaukumu ar noteikto burtu, lai izveidojas vārds. 

 

 

  

  

 

  

 

( Burts ir  
paslēpies  
vārdā) 

 

  

 

 

 

 

 

. 

 

               

  (burts ir paslēpies vārdā) 

 

1.                           2.                             3.                               4.                          5. 

 

1

. 

2. 

3. 

4.

. 

5 

Ū 
 

D 
 

E 
 

N 
 

S 


